
             Procuradoria Geral do Município 
   

 

Prefeitura Municipal de Catalão/GO – CNPJ nº 01.505.643/0001-50 

Rua Nassin Ágel, nº 505 – Centro, Catalão/GO, CEP: 75701-050, Fone: (64)3441-5012 

DECRETO N° 1.361 de 15 de junho de 2022. 
  
 

“Dispõe sobre ponto facultativo, no dia 17 de junho de 2022, nos 
órgãos e entidades da administração pública municipal direta e 
indireta do Poder Executivo do Município de Catalão, estado de 
Goiás”. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CATALÃO, Estado de Goiás, no uso de suas 

atribuições legais, e, nos termos do art. 44, inciso III, da Lei Orgânica do Município; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º   Fica decretado ponto facultativo, nos órgãos e entidades da 

administração pública municipal direta e indireta do Poder Executivo do Município de 

Catalão, no dia 17 de junho de 2022. 

Art. 2º   O disposto no art. 1º deste Decreto não se aplica aos órgãos e 

entidades públicas municipais que, por sua natureza, exijam plantão permanente. 

Art. 3º   Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CATALÃO, aos 15 dias do 

mês de junho de 2022. 

 

 
ADIB ELIAS JÚNIOR 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 


		2022-06-15T13:25:24-0300
	Brasil
	ADIB ELIAS JUNIOR
	Assinador Serpro




